СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у Директора Института наук о Земле

02.02.2021

от 02.02.2021_____        №43/1-02-4

Председательствующий – К.В.Чистяков, директор Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь – А.В.Избрехт, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 1 человек:

1.Д.В.Житин – председатель Профсоюзной организации географического направления

Повестка дня:
1. Об отдыхе в ОК "Университетский"

2. О вакцинации от Covid-19

3. О формате обучения в весеннем семестре

1. Об отдыхе в ОК "Университетский"

__________________________________________________
Д.В.Житин

Д.В.Житин запросил возможность направить по корпоративным рабочим

эл.адресам сотрудникам Института наук о Земле (далее – ИНЗ) информацию профкома

СПбГУ о возможности отдыха в ОК «Университетский»

1.1. А.В.Избрехт разослать информацию, полученную от председателя

Профсоюзной организации географического направления, сотрудникам ИНЗ

СПбГУ, к 03.02.2021

2. О вакцинации от Covid-19

__________________________________________________
 К.В.Чистяков

Университет обратился в Комитет по здравоохранению Санкт-Петербурга с

просьбой оказать содействие и организовать вакцинацию на двух площадках (г.Санкт-

Петербург и г.Петергоф). До конца этой недели график вакцинации почетных

профессоров СПбГУ будет согласован и доведен до сведения.

2.1.Присутствующим принять информацию к сведению

3. О формате обучения в весеннем семестре

__________________________________________________
 К.В.Чистяков

До конца февраля 2021 г. занятия будут происходить в основном в онлайн-

режиме, если существуют конкретные графики проведения практических работ и

индивидуальных занятий, то их можно предоставить. С марта 2021 г предполагается

введение смешенного формата обучения, но при этом масочный режим и ограничения

для преподавателей категории 65+ не отменяются.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий

К.В.Чистяков

Секретарь

А.В.Избрехт